

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/WNIOSKI WYKONAWCÓW

W dniach 3. oraz 5.02.2024 roku do Zamawiającego, prowadzącego postępowanie pn. *ZP.DGK.1.2024 Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów z metali i tworzyw sztucznych z terenu gminy Solec Kujawski* wpłynęły pytania od potencjalnych wykonawców, związane w szczególności z przedmiotem zamówienia oraz warunkami udziału w postępowaniu.

Niniejszym pismem Zamawiający udziela odpowiedzi na przedmiotowe pytania:

Pytanie 1. Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z treścią opisu przedmiotu zamówienia oraz §1 wzoru umowy, Wykonawca powinien zagospodarować odpady w ramach własnej, prowadzonej przez siebie instalacji.

Pytanie 2. Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z treścią opisu przedmiotu zamówienia oraz §1 wzoru umowy, Wykonawca powinien zagospodarować odpady w ramach własnej, prowadzonej przez siebie instalacji. Zamawiający dopuszcza, zgodnie z treścią OPZ przekazanie przetworzonych, zagospodarowanych odpadów innym podmiotom, posiadającym zezwolenie na gospodarowanie nimi.

Pytanie 3. Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców, zgodnie z treścią SWZ wraz z załącznikami oraz na zasadach określonych w Ustawie z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych i innymi aktami prawnymi, mającymi zastosowanie dla przedmiotu zamówienia.

Wniosek 4. Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie udostępni zdjęć odpadów z uwagi na fakt, iż zdjęcia miałyby charakter niezwykle niemiarodajny. Przekazywane do zagospodarowania będą każdorazowo odpady komunalne zebrane przez Zamawiającego od mieszkańców i podmiotów zlokalizowanych na terenie gminy Solec Kujawski, zatem skład odpadów (ilościowy i jakościowy)

może różnić się w zależności od dnia zbiórki/sektora/typu nieruchomości, z których dokonywany jest odbiór itp. Przedstawianie zdjęć konkretnej partii odpadów stworzyłoby sytuację, w której Wykonawca mógłby odnieść mylne wrażenie co do całościowego składu odpadów, przekazywanych do zagospodarowania. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż odbiór odpadów komunalnych oraz zbiórka prowadzona w ramach PSZOK, tj. strumienie, które będą trafiały do zagospodarowania prowadzone są zgodnie z przyjętymi zasadami prowadzenia segregacji JSSO, a także Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Solec Kujawski.

Wniosek 5. Proszę o udostępnienie zezwolenia Zamawiającego potwierdzającego, że Zamawiający posiada uprawnienia do zbierania i/lub wytwarzania odpadów objętych przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego: Na potrzeby prowadzonego postępowania Zamawiający oświadcza, iż posiada zezwolenie na zbieranie odpadów objętych przedmiotem zamówienia. Na życzenie Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Zamawiający przedstawi stosowną decyzję, która będzie potwierdzać treść powyższego oświadczenia.

Pytanie 6. Czy zamawiający będzie oczekiwał dokumentów DPR?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie będzie oczekiwał dokumentów DPR/EDPR, jednak będzie oczekiwał stosownych dokumentów potwierdzających ilość przekazanych do zagospodarowania odpadów, które zostały poddane procesom recyklingu lub odzysku dla celów obliczenia poziomu odpadów skierowanych do tych procesów w gminie Solec Kujawski.

Pytanie 7. Czy zamawiający wymaga aby w przypadku odpadów 20 02 01, aby efektem procesu odzysku był produkt (nawóz/kompost)?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga, aby odpady o kodzie 20 02 01 zostały zagospodarowane w taki sposób, który będzie gwarantował ich pełne lub bardzo bliskie pełnemu wykazanie, jako zagospodarowanych w procesach recyklingu lub odzysku, ujmowanych przy wyliczeniu poziomu odzysku lub recyklingu (podnoszących ten poziom).

Wniosek 8. Proszę o zmianę zapisu SWZ w sprawie wadium. Przetarg podzielony na części a wadium wpłacane na całość . Proszę o podzielenie kwoty na części.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający poprawił zapisy SWZ w sprawie wadium.

Pytanie 9. Czy możliwość podwykonawstwa zalicza się również w sprawie instalacji? Czy pośrednik może złożyć ofertę dysponując umową z instalacją , jeśli wymaganiem jest posiadanie decyzji .

Odpowiedź Zamawiającego: Odpowiedź na analogiczne pytanie została udzielona dla pytań 1 i 2.

Z poważaniem